II.) Translata. Sidon. 5. Ep. 8. Piperata fandia. h. e. acris, mordax, sale et dictis aspersa. Id. 8. Ep. 11. de epigrammatis. Eadem quum non pauca piparata, mallea multa conspicere, omnia tamen salsa carnebas. V. PIPER II. — Pipera manus. V. PICEATUS.

PIPERATRUM, ii, n. 2. vas quo piper in mensa continetur. Paul. Sentent. 3. 6. 86. Item ministeria omnia debebantur, veluti urceoli, patere, lances, piperatoria.

PIPERINUS, a, um, adject. hoc nomine vocatus ast lapis Albanus, nunc peperino, quæ micas subnigrae continent, quæ pipar imitantur. Isid. 19. Orig. 10. Lapis piperinus, subalbidus cum punctis nigris, durus atque fortissimus.

PIPERITIS, is, vel Idis, f. 3. gengivo, nata, pītis, genit berbe. Plin. 20. Hist. nat. 17. 66. (174). Piperitis, quam et siliquastrum appellavimus, contra morbos comitiales bibitur. Castor et aliter (h. e. aliud genus: at Sillig. legit talitar) demonstrabat, caule rubro at longo, densis geniculis, foliis fauri, semina albo, tanui, gustu piparis, usitatem gingivis, dentibus, oris suavitatis et ructibus. Fortasse est Capeicum annum Linn.

PIPILO, as, ere, n. 1. Part. Pipilans. — Pipiare, Ital. pigolare, est idem quod pipira. Catull. 3. 10. de passere. Ad solam dominam usque pipilabat. Inscript. in Anthol. Lat. T. 2. p. 294. Burmann. Lusciniæ pulcherrimæ, cantrici suaviss., omnibus gratiis ad digitum pipilanti, etc.

PIPINNA. V. PISINNUS.

PIPIO, as, are, n. 1. pipire, vegire piorando. Tertull. Monogam. 16. in fin. Uteri nauseantas, et infentes pipiantes. Id. aduers. Valentian. 15. Cælestes imbræ pipiavit Achamotb. h. e. pipians et flens velut effudit. V. PIPATIO, PIPO et PIPULUM.

PIPIO, ie, ire, n. 4. pigolare, πιπίζω, verbum exprimans vocem pullorum gallinaceorum, item passerum et allarum avium minutarum: a voce Græca allata; vat a pipi, as. Colum. 8. R. R. 5. 14. Aviaris animadvarsat, an pulli rostellis ova pertuderint: et auscultetur, si pipiant. Auct. carm. Philom. 30. Pessimus at passer tristis fiendo pipit. Hic prima corripitur.

PIPIO, ònis, m. 3. pullus avium pipiens. De pullis palumbium, aut columbarium, ut censem Salmas, est illud Lamprid. Alex. Sev. 41. extr. Na eorum (palumbium) pastus gravaret ennomnam, servos bebuti rectigales, qui eos ex ovis

et pulicenæ ac pipinibus aierent. h. e. at pœunia, quæ venditis uis, pulicenæ, etc. redigebatur. Pulicenæ aut pailli gallinacei, pulicenæ: et pipiones painumbini, aut columbinæ, piccioni, pipioni. V. VIPIO. Plin. Valerian. 5. 27. Carnes vern omnes sunt inutiles de agrestibus avibus, quod genus sunt turdus, perdices-, et maxime pipiones omnes non saginali coquendi sunt in posca, et deinde assandi. Adde eundem. Ibid. 34. et 41. et 3. 13.

PIPIZO, ònis, m. 3. grnis pulius: a pipio, onis præ vīpīo, quam voem vide suo loco. Hieronym. Ep. 22. n. 28. Prandium nidoribus prōmī, et allii geranopepa, quæ vulgo pipis nominantur. V. GERANÓPEPA.

PIPO, as, are, n. 1. idem ac pipio, ls. Varro apud Non. p. 155. 25. Merc. Mugit bos, balat uis, equi binnunt, gallina pipet. — Apud Auct. carm. Philom. 24. tribuitur ad accipitri: et prima syllaba productur. Addit Scnlig. in Conjectan. ad Varro. p. 165. Oscos pipare dixisse præ eo quod est ejulando conqueri. Hinc nostrates, dum pueros plorantes audient, a os fitare vulgo dicunt. V. PIPATIO et PIPIO, as.

PIPUŁUM, i, n. et

PIPUŁUS, i, m. 2. ¶ 1. Est ploratus infantium, piagnister. Fronto 1. ad Antonin. Imp. (edente iterum A. Maio) Ep. 3. Ut orationis tum iepidum ilium et liquidum sonum nescio quo pacto in utriusque (filioi tu) pipulo agnoscere. V. PIPO in fin. ¶ 2. Plaut. Aulul. 3. 2. 31. Nisi reddi mibi vasa jubeo, pipuin bic differam te ante ædes. Varro afferens bunc Plauti locum, ita explicat 7. L. L. 103. Muli. Id est convicio: daclinatum a pipatu puliorum. Vult ergo convicuum ei facere, gallinarum vocem imitando. Eodem sensu dicerent occentare ante ostium. — Hinc pipulo poscere, quod dicit Cn. Mattius apud Gell. 20. 9., ast convicio poscere, clamore, ejulatu, ploratu, quæ vel flagitationem, vel irrationem contumeliamque significant.

PIRACIUM, ii, n. 2. eidro di pere, vinum ex piro. Hieronym. 2. aduers. Jovinian. n. 5. extr. riferens ipsius Joviniani verba: Paulus Timoteo dolenti stomachum, vlnum suadet bibare, non piracum. Venant. Vit. S. Radag. 15. Potum vero, præstar aquam mulsam, atque piracum, non bilit.

PIRATA, as, m. 1. corsale, corsare, πιρατης, prædo meritorius: a nomine Græco allato, quod a πιράδω conor, tento. Cic. 3. Off. 29. 107. Nam pirata non est ei perduellium numero, eed communis hostis omnium. Vellej. 2. 31. 2. Pirata orbem classibus terrebat. Cic. Rosc. Am. 50. 146. Quis unquam prædo fuit tam nefarius, quis pirata tam barbarus, ut etc? Lucan. 3. 228. Itque Cillis justa jam non pirate carina. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

PIRATICA, ò, f. 1. V. PIRATICUS in fin. PIRATICE, adverb. piratarum more: affertur, nullo tamen auctore laudato, a Charis. 1. p. 161. Putsch. A poeta et pirata, quæ sunt Græca, poeite et piratæ dicimus.

PIRATICUS, a, um, adject. di corsale, πιρατικός, ad piratas spectant. Cic. 7. Verr. 28. 73. Myoparone piratico capto, dux liberatus, symponieci Romam missi. Id. post redit. in Senat. 5. 11. Piraticum bellum. h. e. contra piratas. Plin. 3. Hist. nat. 26. 30. (152). Piratica statio. Lucan. 1. 122. Et victimis cedet piratica laurea Gallis. h. e. parta ob victorë piratas. — Hinc

Piratica, ò, f. 1. absoluta, substantivorum more, est piratarum ars et vita, pirateria, πιρατικा. Cic. post redit. in Senat. 5. 11. Egestate et improbitate coactus piraticam ipse fecisset. Justin. 8. 3. 13. et 22. 1. 14. Piraticam exercere adversus patriam. Quintilianus temporibus bævo nova videbatur. Piraticam (inquit 8. 3. 34. quoque, ut musicam, et fabricam dici adiub dubitabant mei præceptores. Fortasse ignorabatur, ea multo ante nsum Ciceronem suissu.

PIRPIT. V. PITPIT.

PIRÜLA vel pernia, m. f. 1. Isid. 1. Orig. 1. Extrémitas eius (nasi) pirula, a formula pomì piri. Gloss. ejusdem. Peruia, extrema para nasi. Hinc Itali per syncopem perla vocant margaritam, quæ parvi piri, Italice pero, formam habet, nostrates vero vulgo pero dicunt, quod Italice ciundolo, nempe inauris, quia es margaritis plerumque sit.

PIRUM, i, n. 2. pera, ἄριος, fructus piri arboris: a πῦρ ignis, quia flamma instar e iato in oblongum et acutum fastigatur ac protenit, u in i transiente, ut a φῶ est fio. Legit tamen et pyrum. ἄριος (It. pera; Fr. poire; Hisp. pern; Germ. die Birne; Angl. a pear). Horat. Epod. 2. 19. Ut gaudet insitiva decerpens pira! Id. 1. Ep. 7. 19. bæ (pira) præcis bodia comedenda relinquas. Hinc alt Calaber rusticus hospiti suo, qui pira agrestia comedere recusebat, quæ etiamnum Calabri Graece appellatione vocant agrapidi, vel Latina perragine. — Pirorum varia sunt genera, quæ enumerant diligenter Plin. 15. Hist. nat. 15. 16. (53). et seqq.; Colum. 5. R. R. 10. 18.; et es Cloatio Macrob. 2. Saturn. 15. Aliquot recenter edidit Cato R. R. 7.; et Cels. 2. 24. — Plautus de hominibus ex aere magno numerū decidantibus, Pten. 4. 2. v. 38. Tam crebre ad terram accidebant, quam pira.

PIRUS, i, f. 2. pero, ἄριος, genus arboris, cuius fructus pirum dicitur. Virg. 1. Eccl. 74. Insere nunc, Melibœ, piro. Plin. 16. Hist. nat. 24. 38. (90). Piro circinata folia. et ibid. 26. 46. (109). Perdunt facilime fructum ante maturationem amygdala, malus, pirus. et ibid. 27. 51. (117). Amygdala et pirus in senecta fertilissima.

PISA, ò, f. 1. V. PISUM.

PISACULUM, i, n. 2. pistillum, pilum. Gloss. Philoz. Pisaculum, ψισπον. Gloss. Cyrill. Υψαπον, pietaculum, pilum. An pisaculum legendum est? Nihil tamen obstante videtur quominus et pistaculum dictum surrit, ut pisto, as.

PISATIO, ònis, f. 3. actus pisandi, hoc est pinsendi. Seneca Ep. 86. ad fin. Terram non aggesit tantum, sed calcavit et pressit. Negat, quidquam esse bac, ut sit, pisatione utilius. Alis plerique legunt spissatione: nt fortasse legendum pinsatione. Haec Forcellinus. Sed a particip. pisatus, quod usu venisse probavimus in PINSO sub A. b., recte derivatur pietatio.

PISATUS, a, um. V. PINSO.

PISCARIA, ò, f. 1. V. PISCARIUS, a, um. PISCARIOLA, ò, f. 1. vulgare vocabulum, idem ac cbamæpits. Plin. Valerian. 2. 4. 5. p. 188. bis retro ed. Ald. Herbas campidea (lege cbamæpits), quam piscariolam vocant, teres, si viridis est, denarios III.

PISCARIUS, a, um, adject. πισατικός, ad pices et ad piscandum partinens. Plaut. Cas. 2. 8. 65. Ex copia piceria consuere quid emet, sequimur est. Id. Curc. 4. 1. 13. Forum piscarium. (quod Sex. Ruf. et P. Vict. ponunt in regione octava Urbis Romæ.) Id. Stich. 2. 4. 17. Arundinem fert sportulamque at bamulum piscarium. — Piscarium argumentum Apul. de Mag. dicit, b. e. ductum a piscibus. — Hinc

Piscaria, ò, absolute, ιχθυοπλοίον, pescheria, piscarium forum: et Piscarius, ò, qui pices vendit, pescivendolo. Varro apud Perott. in Cornucop. (quem penes sit fides.) Nullus in piscaria piscis erat: inter piscarios nemo vendebat. Ulp. Dig. 50. 16. 17. Vectigal salinerum et metallorum et piscarium. Ita Haloander, at Torrentis. rectius babet piscarium. Sed Gloss. Lat. Gr. Piscaria, ιχθυοπλοίος.

PISCATIO, ònis, f. 3. pesca, pescagine, πισικά, piscatus. Ulp. Dig. 8. 4. 13. Piscationem tbynariam exercere. Id. ibid. 7. 1. 9. Piscationum redditum ad fructuerium partinens.

PISCATOR, òris, m. 3. qui piscatur, pescatore, πισικός. Plaut. Rud. 4. 3. 48. Sed tu en unquam piscatorem vidisti, venafie, Vidulum pīscem cepisse, ant protulisse ullum in formam?

Cic. 3. Off. 14. 58. Piscatores ad se convocat. Addo Ter. Eun. 2. 2. 26. Inscript. apud Fabrett. p. 731. n. 450. Piscatores proprie. h. c. qui pisces ab aliis captos publice dividentur. Inscript. apud Orell. 4115. t. CLAUDIO XSVIL. SEVERO DECVRIALI LICTORI PATRONO CORPORIS PISCATORIUM ET TRINATORI. sic.

PISCATORIUM, ii, n. 2. V. voc. seq. in flu. PISCATORIUS, a, um, adject. peschereccio, a. neutro, ad piscatum et piscatores pertinens. Cœs. 2. B. C. 4. Piscatoria naves. Petron. Satyr. 115. Piscatoria casa. Plin. 16. Hist. nat. 36. 66. (172). arundo. Id. 24. 9. 40. (65). lina. h. e. ad retia piscaria facienda. Colum. 8. R. R. 17. 15. Piscatinium forum. — Piscatoria iudi vocantur, qui quotannis mense Junio trans Tiberim fieri solent a praetore urbano pro piscatoribus Tiberinis, quorum quæstus non in macellum pervenit, sed fare in arcum Vulcani, quod id genus pisciculorum vivorum datur ei deo pro animis humanis. Festus p. 210. 33. et p. 238. 23. Müll. — Meminit horum ludorum Ovid. 6. Fast. 239. — Piscatorium ac vestufo more appellatur, quod in monte Albano datur pro piscibus. Festus p. 210. 1. Müll. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM. — Hinc

Piscatorium, ii, n. 2. absolute, substantivorum more, est piscarium forum. Gloss. Cyrill. Ιχθυκώλιον, piscatorium.

PISCATRIX, icis, f. 3. pescatrice, αἰλαύρια, que piscatur. Plin. 9. Hist. nat. 42. 67. (143). Nec minor solertia ranæ, que in mari piscatrix vocatur. Inscript. apud Gud. 192. 8. AVRELLIA C. L. MALI PISCATRIX etc. Sunt qui legend. putent pescatrix. V. RESINARIA.

PISCATORA, æ, f. 1. placatus. Tertull. 4. aduersa. Marcion. 9. Ad piscaturam responit.

PISCATUS, us, m. 4. Olim fuit secundæ declinationis: V. Pompon. et Turpil. sub II. 1. — Piscatus est idem ac piscatio, pesca, pescazione, αἰλαύρια.

I.) Proprie. Plaut. Rud. 4. 2. 6. que (horia) in inari fluctuoso Piscatu novo me uberi compotivit. Miro mibi modo atque incredibili hic piscatus Leplida evenit. Plin. 6. Hist. nat. 22. 24. (91). Esse et in piscatu voluplatem, maxime testudinum. — In plur. numi. Id. 8. ibid. 16. 17. (44). Quos venatus, aucupia, piscatusque alebant.

II.) Translate. ¶ 1. Concreto, ut ajunt, sansu piscatus dicuntur ipsi pisces capti. Plaut. Most. 1. 1. 63. Ego ire in Piraeum volo in separum parare piscatum mibi. et 3. 2. 41. Vino, et vici, piscatu probe vitam colitis. Addo Cic. 2. Fin. 8. 23. Pomponius apud Non. p. 488. 17. Merc. Quid babes in scirpiculis, caive? omne piscati genus. Turpil. ibid. Inopia tum erat piscati. ¶ 2. Figurate piscatus bonus est quæstus meretricius apud Plaut. Bacch. 1. 1. 60.

PISCUS, a, um, adject. ad piscem pertinens. Cassiod. 11. Variar. 40. a med. Pisces lupus arenis se mollibus, ut plumbati lini insidiis aravat, immergit. Pisces hic dicitur, ut a lupo quadrupede distinguatur. Fortasse piceus mendum est pro piscis.

PISCICAPUS, i, m. 2. qui pisces capit, piscator. Inscript. Pompejia reperta apud Arditi, Legge Petron. p. 14., que est apud Orell. 3700. PORPIDVM RVFVM AXDDEM PISCICAPI Orant, vt faciat. V. vocem seq.

PISCICEPS, iccipis, m. 3. qui pisces capit: vox sic improbata a Varro. 8. L. L. 61. Müll. Si ab avibus capiendis aucups dicatur, debuissa ajunt ex piscibus capiendis pisciceps, nt aucupem, sic piscicupem dici. V. vocem præced. At Müllerus apud Varro. Codicis lectionem retinuit at legit piscipem. V. ibi adnotat.

PISCICULENTUS. V. PISCULENTUS.

PISCICULUS, i, m. 2. minut. pescetto, pecciolino, ιχθίδιον, parvus pisces. Cic. 2. Nat. D. 48. 123. Itaque quum pisciculi parvi in concubam biantem innataverint. Ter. Andr. 2. 2. 32. Olera et pisciculos minutos ferre obolo in cœnam Varro 3. R. R. 5. 15. Pisciculi ultra ac cito commenant. Cels. 4. 5. Adjiciendus est cibo

pisciculus, aut caro. Marcell. Empir. c. 8. sect. 5. p. 97. ed. Ald. Pisciculus, qui equum marinum simulat. — Pisciculi dicti sunt Christiani, quia tales olim quodammodo siebant, quum per immersionem baptizabantur, et quia idem Christus mystice piscis dictus est: etenim ιχθύς, piscis, companionus ex vocibus Ἰησοῦς Χριστοῦ Θεοῦ υἱός σωτῆρος, Iesus Christus est filius Salvator. Tertull. Bapt. 1. Sed nos pisciculi secundum ιχθύον nostrum Jesum Christum in aqua nascimur. Hinc Hieronym. Ep. 7. n. 3. Bonosus, ut scribitis, quasi filius ιχθύος, id est piscis, aquosa pali. V. Augustin. 18. Civ. D. 23. Inde in monumentis Christianis passim videra est piscis symbolum. — NB. De cognom Rom. V. ONOM.

PISCINA, æ, f. 1. lacus et stagnum, in quo vivi pisces coercent, ut Gell. 1. 20. docet, ιχθυοπότερον (It. peschiera; Fr. étang peuplé de poissons, vivier, piscine; Hisp. estanque para tener pesca, piscina; Germ. ein Fischteich, Weisser; Angl. a fish-pond).

I.) Proprie. Varro 3. R. R. 17. 2. Quum piscinarum genera sint duo, dulcum et salsarum: alterum apud plebem et non sine fructu, ubi lymphæ aquam piscinis nostris villaticis ministrant, illæ autem maritimæ piscinas nobilium, quibus Neptunus, ut aquam, sic et pisces ministrat, magis ad oculos pertinet, quam ad vesicam, et potius marsupium domini exinanient, quam implent. Addo eund. 3. ibid. 3. 2., 5. et 10.; et Colum. 8. R. R. 17. 1. et seqq. ubi ejus concilianda ratione tradit. Cic. 5. Parad. 2. 38. Barbatulos mullos exceptios de piscina. Addo eund. 2. Att. 1. a med. et Seneca 3. Ira 40. Murænas ingantes in piscina conlinebat. Tac. 13. Ann. 21. Bajaram unarum piscinas extollebat.

II.) Translate. ¶ 1. Quoniam in piscinis etiam homines natura solebant, invalidi consuetudo, ut omnes in hunc usum collectæ aquæ, sive frigidæ, sive calidæ, piscinæ dicantur, quamvis in his nihil piscium sit, καλούμεναι. Augustin. de dialect. 6. circa med. Quum piscina dicitur in balneis, in qua plicum nihil sit, nihilque pisibus similis babeat, videtur taœca a pisibus dicta propter aquam, ubi pisibus vita est. Ita vocabulum non translatum similitudine, sed quadam vicinitate usurpatum est. Plin. 5. Ep. 6. Si naturæ latius aut tepidius velis, in area piscina est. Id. 2. Ep. 17. Cobæral calida piscina, ex qua natantes mare aspiciunt. Seneca Ep. 86. Tbasius lapis piscinas nostras circumdedit, in quas multa sudatione corpora exinanita demittimus. Lamprid. Elagab. 19. Sic non nisi uaguento nobili, aut croco piscinis infectis natavit. et 24. Momentarias de rosato et rosis piscinas subibuit. Sueton. Ner. 27. Refotus saepè calidis piscinis, ac tempore aestivo nivatis. Martial. 3. 4. de importuno poeta. Ad thermas fugio, sonis ad aurem: Piscinam peto, non licet naturæ. V. BAPTISTERIUM. Festus p. 213. 2. Müll. Piscina publicæ hodieque nomina manet, ipsa non existat, ad quam et natatum et exercitationis alioquin causa veniebat populus. Piscina publica ad portam Capenam meioratur a Liv. 23. 32. — De frigidaria cella in balneis usurpat Lamprid. Alex. Sev. 30. Inde unctus lavabatur, ita ut caldariis vel nunquam vel raro, piscina semper uteretur.

¶ 2. Immo piscina etiam vocantur, ubi anates innatant, unde pecora bibunt; denique ubi summa aqua est ad usum aliquam hominum collecta, vasche. Colum. 1. R. R. 6. 21. Circa villam esse oportebit piscinas minimum duas, alteram que asseribus ac pecoribus serviat, alteram, in qua lumen, vimina et virgas atque alia, que sunt usibus nostris apta, maceremus. Id. ibid. 5. 2. Vastæ cisterne dominibus, piscinæque pecoribus instruantur. Has Varro 1. R. R. 13. 3. lacus vocat.

¶ 3. Præterea piscinas vocat Plin. 3. Hist. nat. 5. 9. (53). ubi de Thiberi verba facit, claustra in tenui fluvio ad sustinendam aquam, ut diu ibi coaccepit et coercita, deinde amissa, iargius suat, et aliquantispar navigabilis sit, serræ, serraglio, cateratta. ¶ 4. Denique piscina dicitur quoque de rasis ligneis amplioribus, ad tenendam

aquam. Plin. 34. Hist. nat. 12. 32. (123). Et in piscinas ligneas funditur.

PISCINÁLIS, a, adject. ad piscinam spectans. Pallad. 1. R. R. 40. Piscinales callæ in aestivis balneis a septentrione lumen accipiunt, in hiemalibus a meridia. h. a. callæ frigidarum. V. PISCINA II. 1. in fin.

PISCINÁRIUS, a, um, adject. ad piscinam pertinens, piscinalis. Varro 3. R. R. 17. 7. Hortensius salsa menta in eas piscinas empticia conjiciebat, quum mare turbaret, ac per tempestatem macellum piscinarium, uti mare, obsonium præberet, naque everruculo in litus educere posset vivam saginam, piebeja cœnæ pisces. Ita ex Codd. textum rastriuit Pontedera Oper. post. T. 1. p. 105., non improbante Schneidero, pro uti per tempestatem suis piscibus e macello cetariorum, uti a mari, obsonium præberet. — Hinc

Piscinarius, ii, m. 2. absolute, substantivorum more, est ιχθυοποιος, qui amplis et sumptuosis piscinis delectatur, in quibus pisces magni prelii, gulae et deliciarum cause, aluntur, cujusmodi fuere Hortensius, Lucullus, et alii. V. TRITON. Cic. 1. Att. 19. a med. Beatos homines (bos piscinarios dico, amicos tuos) non obscure nobis invide. Addo eund. ibid. 20.; et Macrob. 1. Saturn. 11.

PISCINENSIS, e, adject. piscinalis. Lucilius apud Festum p. 213. 5. Müll. Pugil piscinensis.

PISCINILLA et

PISCINULA, æ, f. 1. diminutiva sunt a piscina. Varro 9. L. L. 74. Müll.; sed improbare videtur. Legitur piscinula in MSS. Hieronym. Vit. S. Hilariom. n. 31. Quare piscinillam ego quoque improbaverim, piscinulam non item.

PISCINUS, a, um, adject. ad piscem pertinens. V. Nœvii loc. cit. in PETIMEN ibique var. lect.

PISCIS, is, m. 3. animal, quod in aqua degit, et proprie quod legitur squamis ut ex Plin. 9. Hist. nat. 12. 14. (40). appetet: sed Id. 11. ibid. 51. 112. (267). tum molliæ lum crustis infecta animalia vocat pisces, ιχθύες (It. pesce; Fr. poisson; Hisp. pescado, pez, pece; Germ. d. Fisch; Angl. a fish).

I.) Proprie. Ennius apud Paul. Diac. p. 59. 5. Müll. Propter stagna, ubi lanigerum pecus piscibus pascit. Id. apud Apul. de Mag. Apriculum piscem scito piumum esse Tarenti. Plaut. Asin. 1. 3. 26. Quasi piscis, itidem est amator leonis: nequam est, nisi recens. Id. Truc. 2. 8. 1. Pisces ego credo, qui usque diu vivunt, lati, minus diu lavare, quam bac lavat Phronias. Cic. 2. Nat. D. 51. 129. Etsi pisces, ut ajunt, ova quin generunt, relinquunt. Horat. 4. Od. 3. 19. O mutis quoque pisibus Donatura cycni, si libeat, sonum! Seneca Ep. 90. Pliscum distinctos greges saginare. — Non te peto, pescem peto. V. in RETIARIUS. — Quod Ital dicimus, il pete grossò inghiottisce il minore, aut divora il piccolo, est Varro apud Non. p. 81. 11. Merc. pisces ut sape mutatos Magau' comedit, ut aves eueat accipiter. — Piscis femina. Ovid. 2. Att. am. 481. cum quo sua gaudia jungat. Inuenit in media femina pisces aqua. Similiter est nomen collectivum apud Plin. 11. Hist. nat. 53. 116. (281). Adeoque magna differentia est victimus, ut in tractu pisces viventium Theophrastus prodat boves quoque pisces vesci, sed nonnisi vivente.

II.) Translate. ¶ 1. Pisces sunt unum ex signis Zodiaci, constans ei quatuor et triginta sideribus. Quum olim bello Gigantao Venus Typhonem fugiens ad Euphratem una cum Cupidine venisset, repentina arborum et cannarum strepitu, que circa sumen erant, perterrita in ipsum invocatis Nymphis prosiluit. Duo pisces accurrerunt, alterque Venerem, alter Cupidinem trans Euphratem incolumes detulerunt. Hoc merito in celum translati sunt. Ovid. 2. Fast. 457.; item Hygin. 2. Astron. 30. et 3. ibid. 29. qui dicit, Venerem cum filio se in piscium formam vertisse: quod ex Ovid. 5. Met. 331. narrat. Inde factum, ut Syri ea loca accolentes, pisibus in cibo abstinerent, ne aut deorum præsidia impu-

gnare, aut ipsos captare videantur, ut ait *Hygin.* *ibid.* *Colum.* 11. *R. R.* 2. 20. **XV.** Cal. Martii sol in Pisces transitum facit: nonnunquam ventosa tempestas. — Horum alter (ut est apud *Germanic.* *Arat.* 240.) in Austros Tendit, Threicium Boream peti alter, etc. Eadem habet *Ovid.* 3. *Fast.* 400.; *Avien.* *Arat.* 545.; et *Cic. Arat.* 11. — De nodo, quo invicem connectuntur, *V.* **NODUS.** ¶ 2. Est aliud signum, quod *Piscis major* dicitur, de quo *Arrien.* *Arat.* 806., et videtur esse idem, de quo *Virg.* 4. *G.* 234. Plias sidus fugiens ubi *Piscis aquosus* Tristior bibernas caelo descendit in undas. *aquosus* dicitur, quia videtur ore aquam excipere a signo Aquarii. Creditur autem esse pater duorum illorum *Piscium Zodiaci*, et laborantem quandam *Izin* servasse; unde in celum locatus est. *Hygin.* *loc. cit.* 41. et 3. *ibid.* 40.; et *Manil.* 1. 428. Situs est autem in Australi parte caeli infra *Tropicum Capricorni*, sub *Aquarii* pedibus. Appellatur *Notius major*, a Noto, h. e. Austro: quia *Notius minor* est alter e *Piscibus Zodiaci* in Austrum versus, ut modo diximus. ¶ 3. *Piscis* vocatur Jesus Christus. *V.* **PISCICULUS** ad fin.

**PISCOR**, aris, atus sum, ari, dep. 1. Part. *Piscans*. — Piscari est pisces venari, pescare, *ἀλιεύω*. *Cic.* 3. *Off.* 14. 58. Ut ante suos hortulos posteria die piscarentur. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 57. eamus. Quo ducit gula, piscemur, venemur, ut olim *Gargilius*. *Sueton.* *Aug.* 83. Piscari hamo. *Id. Ner.* 30. Piscatus est rete aurato. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 1. 2. (15). Retia in piscando durantia. — *Piscari in aere*, proverb. est operam ludere, frustra laborare. *Plaut.* *Asin.* 1. 1. 88. Jubeas una opera me piscari in aere. Simile est illud, quod subdit *ibid.* Venari retiaco in medio mari. — *Piscari hamo aureo* aliud proverbium. *Sueton.* *Aug.* 25. Minima commoda non minimo sectantes periculo similes ajebat esse aureo hamo piscatibus, cuius abrupti damnum nulla capture pensari potest. Adde *Aurel. Vict.* *Epit.* 1., ubi haec eadem fere habentur.

**PISCOSUS**, a, um, adject. che abbonda di pesce, *ἰχθυῶν*, piscibus abundans, vel in quo piscari facile est. *Ovid.* 3. *Fast.* 581. Est prope piscosos lapidosi *Cratibidis* amnes *Parvus ager*. *Virg.* 4. *En.* 255. Piscosi scopuli. *Albinov.* 2. 41. Piscosus Pelorus. — *Cæl.* *Aurel.* 1. *Tard.* 6. n. 182. Accepti cibi corruptio cum ructationibus odoris terti, hoc est fumosi, vel bromosi, vel piscosi. h. e. qui pisces olet.

**PISCULENTUM**, i, n. 2. *V.* voc. seq. in fin.

**PISCULENTUS**, a, um, adject. Sup. *Pisculentissimus*. — Pisculentus est idem ac *piscosus*. *Cato* apud *Non.* p. 181. 7. *Merc.* *Naro* et *Iberus* fluvii pisculenti. *Plaut.* *Rud.* 4. 2. 2. Qui salsis locis incolit pisculentis. *Solin.* 5. de *Sicilia*. Promontorium omnibus mari nantibus pisculentissimum. — Hinc

*Pisculentum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est medicamentum ex piscibus confectionum. *Apul.* de *Mag.* Numquam marino aliquo et pisculento medicavit nec Proteus faciem, nec Ulysses scrobem etc. *Alii leg.* pisculento.

**PISCULUS**, i, m. 2. diminut. a *piscis*, *pisculus*. Affertur, nullo tamen auctore laudato, a *Charis*. 1. p. 73. *Putsch.* Item diminutionis inaequalitas dura est: ut juvenis *juvenculus*, -panis *pastillus*, homo *homunculus* et *homuncio*, *piscis* *pisciculus* et *pisculus*. *Heil.* quoque ita editi.

**PISINNUS**, a, um, adject. *piscinno*, vetus vocabulum significans pisilluni: a *pusio*. *Labeo* apud *Vet. Scholast.* *Pers.* 1. 4. Crudum manducus *Priamum*, *Priamique pisinos*. *V.* *LABEO* in *ONOM.* *Martial.* 11. 72. Drauci Natta sui vocat *pisinnam*, Collatus cui Gallus est *Priapus*. h. e. Natta mentulam sui drauci vocat *pisinnam*, quæ si conferatur cum mentula *Priapi*, hic videri possit Gallus, cui nempe *Samia* testa ea pars omnino abscura est. *V.* **GALLI** in *ONOM.* *Alii leg.* *piplannam* eodem sensu: *aliis* *vepenem*. *Marcell.* *Empir.* c. 8. sect. 3. p. 95. Lacertas *pissinas* (*lege pisinnas*), quæ in segetibus morantur, quas *Græci* aruras vocant, combutito. *Id. c.* 26. pag.

113. ed. *Ald.* Quum autem fuerit necessarium remedium, potionem in pisinno calice calda mitam jejuno dabis bibendam. *V.* **PUSINNA** in *ONOM.*

**PISO**, as, are, a. 1. verbum exprimens vocem sturni. *Auct. arm.* *Philom.* 17. *sturnus* tunc pisit ore.

**PISO**, as, atum, are, a. 1. et

**PISO**, sis, si, sere, a. 3. *V.* **PINSO**.

**PISO**, ônis, m. 3. mortarium, in quo aliquid pisit. *Marcell.* *Empir.* c. 8. sect. 2. p. 94. ed. *Ald.* Radices betæ lavabis, siccabis, deinde tundes in pisone marmoreo. — *NB.* De cognom. *Rom.* *V.* *ONOM.*

**PISSASPHALTUS**, i, m. 2. *pissasfalto*, πισσασφάλτος, pix mixta bitumini, quæ in Apollonia agro reperitur: a πισσα pix et φάλτος bitumen. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 7. 25. (41). et 35. *ibid.* 15. 51. (178). Similiter *Marcell.* *Empir.* c. 16. p. 109. ed. *Ald.* Rubrica *Scythica*, quanali *pissaspaltum* vocant.

**PISSÉLÆON**, i, n. 2. πισσέλαιον, oleum, quod ex pice cedrina fit. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 5. 11. (19). Fit ex eo et oleum, quod *pisselæon* vocant. Sed *Marcell.* *Empir.* c. 9. p. 98. retro ed. *Ald.* *Auribus* prodest præcipue picis flo, quem *pisselæon* Græci vocant, cum oleo communis mixtus.

**PISSINUS**, a, um, adject. πισσινος, piceus, qui e pice fit: a πισσα pix. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 7. 7. (31). E pice fit (oleum) quod *pissinum* appellant, quum coquitor, veilleribus supra balitum ejus expansis, atque ita expressis: probatum maxime e Bruttia; est enim piugissima et resinissima. Quidam editi libri habent *piconum*; at MSS. omnes *pissinum*, teste *Harduino*. *Id.* 23. *ibid.* 4. 50. (96). *Pissino* oleo usus ad quadrupedum scabiem est. Cf. *eund.* 25. *ibid.* 5. 22. (55).

**PISSOCÉROS**, i, m. 2. πισσόκερος, genus meliliginis mixtum e cera et pice: a πισσα pix et κηρός cera. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 7. 6. (16). de apid. Prima fundamenta commosim vocant periiti, secunda pissoceron, tercia propolin. Composita crusta est prima, saporis amari; pissoceros super eam venit, picantium modo, ceu dilutione cera.

**PISTACIA**, a, f. 1. arbor pistacium ferens. *Pallad.* 3. *R. R.* 25. ext. Et pistacia planta vel nunc statui, aut inseri potest. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 22. 21. (91). testatur, e Syria in Italiani intulisse pistacia *Vitellium*, atque eodem tempore in Hispaniam *Flaccuni Pompejum*, novissimi Tiberii Caesaris temporibus. Ceterum de pistaciis agit *Schneider.* ad *Pallad.* 11. *R. R.* 12.

**PISTACIUM** et pistaceum, i, n. 2. *pistachio*, πισταχίον, nucis genus Syriæ et Palæstinae proprium; unde etiam vocis etymon deducendum est, quod vide apud *Hesych.* T. 1. p. 729. not. 5. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 5. 10. (51). Syria peculiares habet arbores: in nucum genere pistacia nota. *Pallad.* 11. *R. R.* 12. ejus arboris satiensem et culturam docet. *Id. de insit.* 157. Quin et amygdale subeunt pistacia ramos. Hic licenter antepenultima producitur, breviantur autem, et quidem recte, apud *Nicand.* *Theriac.* 891. *V.* voc. præced., et *PSITTACIUM*.

**PISTĀNA**, a, f. 1. Græcis dicitur ulvæ genus, quod Latini sagittan: vocant. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 17. 68. (111).

**PISTĀTUS**, a, um. *V.* **PISTO**.

**PISTICUS**, a, um, adject. πιστικός, fidelis, sincerus, non adulteratus. *Hieronym.* præf. in *XII. Prophet.* Ne putaremus nardum pisticum, id est unguentum fidellissimum, ad aliud quid esse referendum. *Judgat.* interpr. *Euang.* Jo. 12. 3. Accepit libram nardi pistici, pretiosi. V. *Memorie dell' Accad.* *Ercolanese* T. 2. p. 67., ubi multa verborum luxuria idem probatur. Similiter *Ambrus.* in *Luc.* 10. 24. Mysticō igitur unguento illo pistico conseperlit Ecclesia.

**PISTILLUM**, i, n. et

**PISTILLUS**, i, m. 2. *pestello*, θυρός, pilum, h. e. instrumentum, quo quippiam in mortario teritur: a sup. pistum verbi pinso. *Plaut.* *Aulul.*

1. 2. 17. Culnum, securim, pistillum, mortarium, quæ utenda vasa semper vicini rogant, fures venisse atque abstulisse dicit. *Colum.* 12. *R. R.* 57. 1. Semen sinepis in mortarium concito, et pistillis conterito. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 18. 50. (169). In mortario lapideo plumbeo pistillo tare. *Auct. Morel.* 111. Sed gravior lentes ibat pistillus in orbes. *Hieronym.* Ep. 69. n. 4. Acumen omni pistillo retusius. h. e. argutia obtusa et infirma. De pistillo est epigramma apud *Symp.* 85. Una mibi cervix, caput sed forma duorum. — In neutro gen. *Vet. Scriptor* apud *Non.* p. 221. 5. *Merc.* Pistillum grande est. Sunt qui putant, *Nonium* eo loco non de pistillo, sed de pastilio verba facere: cui magis congruere videntur, quæ ibi afferuntur exempla.

**PISTO**, as, atum, are, a. 1. Part. *Pistitus*. — Pistare est idem ac pinsere, vel rectius frequentat, a verbo pinsere, pestare. *Veget.* 1. *Veterin.* 32. In pila lignea pistabis, cernesque subtiliter. *Apul.* *Herb.* 75. Herba senecion pistata cum axungia vetera pedum dolorem tollit.

**PISTÖLÖHIA**, a, f. 1. πιστολοχία, herba, genus aristolochiæ, densis radicis capitamentis: ita appellata a μαρτσι fidelis et λοχτα partus purgamenta, quasi fidelis puerperis mulieribus. Ejus meminit *Plin.* 25. *Hist. nat.* 8. 54. (96.), ubi tamen *Harduin* et *Silling.* ex MSS. legunt *pistolochia*, a πλεκτος plurimus. h. e. plurimum adjuvans puerperas. *V.* **ARISTOLOCHIA**.

**PISTOR**, ôris, m. 3. ¶ 1. Apud antiquos erat μαρτοῦς, τιτοῖος, qui aut inventum molarum usum frumentum in pila contundebat: a *pinsendo*. *Varro* apud *Non.* p. 152. 14. *Merc.* Nac pistoreum ullum nossent, nisi eum, qui in pistone pinseret far. *Id. ibid.* Nec pistoris nomen erat, nisi ejus, qui ruri far pinsebat. Adde *Plaut.* *Cnpt. loc. cit.* in *PISTRINALIS*. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 11. 28. (108). Certum fit Ateji Capitonis sententia, coquos tum panem laitoribus coquere solitos; pistoresque tantum eos, qui far pinsebant, nominatos. *Plautus* quoque pistor fuit hoc sensu, scilicet molis versantis operam suam locare solitus, ut *Gell.* 3. 3. *ad fin.* tradit. ¶ 2. Deinde dici cœpit de eo, qui farinam sublit, panemque conficit, pistore, *fornijo*, πόρωνος. *Plin.* *loc. cit.* (107). Pistores Romæ non fuerunt ad Persicum usque bellum, annis ab Urbe condita super quingentos octoginta. Ipsi panem faciebant Quirites: mulierumque id opus erat, sicut etiam nunc in plurimis gentium. *Varro* apud *Gell.* 15. 19. Si quantum operæ sumpsisti, ut tuus pistor bocum faceret panem, etc. *Sueton.* *Cæs.* 48. Ut pistoreum, alium, quam sibi, panem convivis subjacentem compedibus vinxerit. — *Juppiter* pistor dictus est, quod obsessis in Capitolo Romanis eam mentem dedit, ut panes in inuimenti Gallorum obsidientium deficerent ad simulandam copiam, ne illi fame posse vinci sparent. *Ovid.* 6. *Fast.* 377. et seqq.; et *Lactant.* 1. 20. — *Pistorum*, ut ceterorum fere artificum, corpus et collegium Romæ fuit, quod nos dicimus *fraglia de' pistori*, ut appareat ex *Inscript.* apud *Gruter.* 81. 10. et 255. 1.; et ex *Cajo Dig.* 3. 4. 1. et *Papiniano* *ibid.* 27. 1. 46. Hoc vero collegium olim jam extitisse, perspicuum est præsertim ex *Inscript.* apud *Don.* cl. 9. n. 11., in qua illud Jovi conservatori statuum dedit pro salute Imp. *Cæs.* Augusti; verum ex *Aur.* *Vict.* *Cæsar.* 13. novimus. Trajanum *Aug.* annonæ perpetuae mire consuluisse, receptio firmatoque eodem collegio. Quod confirmatur ex *Fragm.* *juris* *antejustin.* ab *A. Maio* editis p. 56., ubi eorum pistorum numerus centenarius fusisse dicitur. Sequiori vero tempore etiam in domo Augusta corpus pistorum fuit, ut constat ex *Inscript.* Ravennæ reperta, edita autem in *Giorn.* *Fiorent.* ann. 1750. p. 685, quæ est apud *Henzen.* 6336. **FLORENTIVS PATER PISTORVM REGIS THRONORICVS** h. e. prefectus pistorum. ¶ 3. Etiam qui placentas et alia opera dulciaria facit, pistor dicitur, *ciambellajo*, *confortinajo*, *pasticciere*. *Martial.* 11. 32. et 14. 222.; et *Petron.* *fragm.* *Trngur.* 60. *Burmann.* Sic pistor dulciarius, *siliginarius*, et *candidarius*, quæ *V.* suis loc.

**PISTÓRICUS**, a, um, adject. pistorius. *Plin. Valerian.* 5. 41. De opere autem pistorio nolidae.

**PISTÓRICUS**, a, um, adject. idem ac pistorius. *Ulp. Dig.* 33. 1. 71. Sed quorum operas locabat vel pistoria, vel bistrionicas. *Alii leg. pistoria. Gloss. Lat. Gr. Pistoricus, ἀποτοντικός. Pistorius, οὐτοτοντικός.*

**PISTÓRIENSIS**, e, adject. idem ac pistorius. Afferunt, nullo tamen auctore laudato, a *Pri- scian.* 4. p. 633. *Putsch.* Sin vero (*nomina sunt*) tertiae declinationis, abjiciunt extremam s Genitivi, at assumuntensis, pistor, pistoris, pistoriensis; Carthago, Carthaginis, Carthaginensis. *At Keil. leg. Pistoriensis, a Pistorio Etruria urbe, V. PI- STORIENSIS in ONOM., ibique Pistorienses milites a *Plauto* jocose et ambiguae dicti Capt. 1. 2. 57.*

**PISTÓRIUS**, a, um, adject. da pistore, οὐτοτοντικός, ἀποτοντικός, ad pistorem pertinens, ut Ars pistoria, quod fuit nomen generale ad panem et ad omnia delicatoria panis genera, cuiusmodi erant, quas placentas et mazas appellabant. *Plin. 18. Hist. nat. 11. 27. (106). Ad operis pistorii genera transeunta cura. Cels. 2. 18. Opus pistorium valentissimum esse, quod ex frumento, adipice, melle, caseo constat. — Forum Pistorium Romae fuit in Avantino, quæ est Regio XII. P. Victor de Reg. U. R.*

**PISTRIGER**, gera, gerum, adject. a pistrix. *Sidon.* 4. *Ep.* 8. in *carm.* Pistriger quo concha vebit Tritone Clitheren. h. e. Tritone in pistricis formam cauda desinente. *Alii leg. pristiger. V.*

**PISTRIX**. *PISTRINA*, æ, f. 1. idem ac pistrinum. *Plin. 18. Hist. nat. 9. 20. (86).* E silagine lautissimus panis, pistrinarumque opera laudatissima. Adde eum. *ibid. 19. ibid. 8. 52. (167).* ubi intelligit officinam pistoris dulcioris: et *Lucilium apud Charis.* 1. p. 55. *Putsch.*

**PISTRINALIS**, e, adject. ad pistrinum pertinens, pistrinensis. Pistrinales sues dicuntur, quæ in pistrino aluntur furfuribus et farina. *Colum.* 7. *R. R.* 9. 2. de subi. Si regio temperata est, glabrum pecus, vel etiam pistrinate album potest pasci. Huc facit illud *Plauti Capt.* 4. 2. 27. Pistores scrofasci, qui alunt furture sues, quarum odore præterire namo pistrinum potest. Quidam in verbis *Colum.* legunt pistrinale, sed non facile confirmant.

**PISTRINARIUS**, ii, m. 2. qui pistrinum exercet. *Ulp. Dig.* 16. 3. 1. Actionem esse adversus pistrinarii.

**PISTRINENSIS**, e, adject. μυλωνές, ad pistrinum pertinens. *Sueton. Cal.* 39. Comprehensis ad deportandum meritoris quoque vehicalis, et pistrinibus jumentis.

**PISTRINICUS**, a, um, adject. ad pistrinum, vel pistore pertinens. *Gloss. Cyrill. Ἀποτοντικός, pistrinicu-*

**PISTRINUM**, i, n. 2. a pinsendo, est locus, in quo frumentum et aliæ fruges ante molarum tresatilium inventionem in pilis contrebantur: item post molas inventas omnis locus, in quo fruges molis circumactis, opera jumentorum, vel servorum, vel impulsu aquæ, aut venti comminebantur, μύλων (It. pistrino, molino; Fr. moulin; Hisp. molino; Germ. die Stampfmühle; Angl. a grinding-house, mill).

I.) Proprie. *Plaut. Bacch.* 4. 6. 11. Ut tua jam virgis latera lacerentur probe, Ferratusqua in pistrino etiam conteras. *Id. Most.* 1. 1. 16. Quod te in pistrinum scis actutum tradier. *Ter. Andr.* 1. 2. 28. Verberibus cæsum te in pistrinum, Dave, dedam usque ad nacem. *Cic. 1. Orat.* 11. 46. Oratorem in Judicia, tamquam in aliquod pistrinum, detruji et compingi videbam. *Pallad.* 1. *R. R.* 42. Si aquæ copia est, fusuras balnearum debent pistrina suscipere; ut ibi formatis aquariis molis, sine animalium, vel hominum labore frumenta frangantur. *Hinc Plin. 18. Hist. nat. 10. 23. (97).* Major pars Italæ ruido utitur pilo: rotis etiam, quas aqua verset et molat.

— Hinc est etiam convicium in pessimum serum. *Plaut. Pers.* 3. 3. 15. pistrinorum civitas. I.) Proprie. *Plaut. Bacch.* 4. 6. 11. Ut tua jam virgis latera lacerentur probe, Ferratusqua in pistrino etiam conteras. *Id. Most.* 1. 1. 16. Quod te in pistrinum scis actutum tradier. *Ter. Andr.* 1. 2. 28. Verberibus cæsum te in pistrinum, Dave, dedam usque ad nacem. *Cic. 1. Orat.* 11. 46. Oratorem in Judicia, tamquam in aliquod pistrinum, detruji et compingi videbam. *Pallad.* 1. *R. R.* 42. Si aquæ copia est, fusuras balnearum debent pistrina suscipere; ut ibi formatis aquariis molis, sine animalium, vel hominum labore frumenta frangantur. *Hinc Plin. 18. Hist. nat. 10. 23. (97).* Major pars Italæ ruido utitur pilo: rotis etiam, quas aqua verset et molat.

— Hinc est etiam convicium in pessimum serum. *Plaut. Pers.* 3. 3. 15. pistrinorum civitas.

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de loco, in quo farina subigitur panisque conficitur. *Sueton. Aug. 4.* Exercere pistrinum. h. e. artem pistriam. ¶ 2. Item pro quovis operoso loco, vel labore accipitur. *Cic. 2. Orat.* 33. 144. Tibi mecum in eodem est pistriño, Crasse, vivendum.

**PISTRINUS**, a, um, adject. ad pistoriæ artem pertinens. *Gloss. Placid.* edente A. Maio in *Class. Auct.* T. 3. p. 462. Formastro opere, (opere) pistriño. Cf. **PISTRINA** et **PISTRINUM**. — Ceterum V. **PRISTINUS**.

**PISTRIS** et **rectius per metathesin** pristis, is, item pistrix, vel pristix, Icls, f. 3. πιστριξ et πιστριξ.

I.) Proprie est genus marina bellua longi corporis et angusti. *Flor.* 3. 5. Nunioius per medias hostium naves utre suspensus, et pedibus iter ad gubernans, videntibus procul, quasi marina pistrix, evaserat. — Hujus bellua figuram vide apud *Hygin. Astronom.* 3. n. 30. p. 532. edit. Staver. et in *Mus. Borbon.* T. 8. tav. 10. — Hoc sensu dicitur pistris, is, et rectius per metathesin pristis. *Plin. 9. Hist. nat. 3. 2. (4).* In Indico mari balænae quaternum jugerum, pistres ducenun cubitorum. *Val. Flacc.* 2. 530. jamque agmine toto Pistris adest, miserisque inbiat jam proxima præda. *Virg. 3. En. 427. de Scylla.* Prima hominis facies, et pulcro pectore virgo Pube tenus: postrema immani corpore pistrix. Ubi *Servius.* Si navem intelligas, haec pistis, hujus pristis facit: Si de bellua, haec pistrix, hujus pistricis. *Arnob.* 3. 31. Frater Jovis Olympii germanus, tridenti armatus ferro, pistricum dominus atque manarum. Adde *Albinov. fragm. de navigat. Germanici* 6.

II.) Translate. ¶ 1. Pistris est signum cælestie, de quo satis in CETE dictum est. *Cic. Arat.* 152. Flumen mixta retro ad Pistris terga reverti. *Germanic. Arat.* 358. Auster Pistris agit: duo sidera prælegi unum. ¶ 2. Pistris est etiam navigii genus, ut ait *Non.* p. 33. 23. *Merc.*, a forma pristium marinorum, quæ longi corporis sunt, sed angusti. *Claud. Quadrigarius* ibid. Quinque pistes: navigium ea forma a marina bellua dictum est. *Hermannus Peter (Historiæ Rom. reliquæ, Lipsiae 1870. pag. ccclxxv.)* hunc locum *Claudio Quadrigario* abjudicat et tribuendum putat *Servio Clodio* glossographo: præterea pro ea forma legendum a forma conject. *Virg. 5. En. 116.* Velocem *Mnestheus* agit acri remige pristin. Ubi *Pierius* docet (ut et ad 10. *ibid.* 209.) in antiquis plerisque codicib. pistis legi, in aliis pistrin: et dictam esse a πιστριών διδο, a secundis nuctibus. Ceterum in hoc *Virg.* loco usurpat pristis insigne navis pro ipsa navi. *Liv.* 44. 28. Perseus præfectus classis cum XL. lembis (adjecta ad hunc numerum quinque pistes erant) Tenedum mittit. — Pristis videtur fuisse eadem species navigii: quod octo actum remis Veneti nunc bissona vocant. Illud tamen discriminis est, quod pistis ad bellum usum, bissona vero ad poinnam tantummodo comparata sit.

**PISTRIX**, icis, f. 3. fornaja, μυλωσίς. ἀρτονός, mulier, que fruges pinit: item que panem conficit: nam panis confectio apud Romanos fuit opus præcipue mulierum, ut *Plin. 18. Hist. nat. 11. 28. (107).* docet *Lucilius* usurparit, teste *Varron.* 5. L. L. 138. *Mull.* Verba autem referit *Festus* p. 142. 6. *Mull.*, ubi V. Ceterum *Gloss. Philoz.* Pistrix, ἀπροτοῖς.

**PISTURA**, æ, f. 1. pestamento, macinamento, actus pinsendi frumenta in usum panis. *Plin. 18. Hist. nat. 10. 23. (97).* Pistura non omnium facilis: quippe Etruria spicam farris tosti pisente pilo præferrato, etc. et paulo post (99). Et ipsa quæ evalluntur, variam pisturaram rationem habent. Acus vocatur, quum per se pisitur spica etc.

**PISTUS**, a, um. V. **PINSO**.

**PISUM**, i, n. 2. et pisa, æ, f. 1. πισον and πισος, genus leguminis, rotundo in siliquæ grano, caule oblongo, et spargente se humi, si careat adminiculo: ita dictum, quod semper pisitur, antequam coquatur (It. pisello; Fr. pois; Hisp.

guisantes, alverjones; Germ. die Erbse, Hülfsemfrucht; Angl. pease). — a) Forma pisum apud *Colum.* 2. *R. R.* 10. 4. Pisum facile et solitam terram desiderat, tepidumque locum. *Plin. 18. Hist. nat. 12. 31. (123).* Pisum in apericis seri debet, frigoribus impatientissimum. *Id. ibid. 33. (125).* Piso siliqua cylindratæ. — b) Forma pisa, æ, apud Apic. 5. 4. Pisam mittis in lanceam. *Id. ibid. pluries.* *Pallad.* 11. *R. R.* 14. a med. Si ex Afra pisa lomentum adjiciatur, etc. *Edit. Dioclet.* p. 27. Pisæ fractæ K. M. unum  $\frac{1}{2}$  centum, pisæ non fractæ K. M. unum  $\frac{1}{2}$  seaginta.

**PITHAULES. V. PYTHAULES.**

**PITHAULICUS. V. PYTHAULICUS.**

**PITHECIUM**, ii, n. 2. ¶ 1. Est Italice scirmitto, πιθηκός, diminut. a πιθηκός, simia. *Plaut. Mil. glor.* 4. 1. 42. Pithecium bæst est pra illa, et spinburnicium. ¶ 2. Est etiam nomen herbae, apud *Apul. Herb.*, 86. alio nomine canis cerebrum.

**PITHECUS**, i, m. 2. πιθηκός, simia, scimmia: legitur tantum in *Not. Tir.* p. 176. Pithecus, cercopithecus, cercops.

**PITHHEUS**, i, m. 2. disyllab. πιθηκός, et pithias, æ, m. 1. πιθατας, et pithus, i, m. 2. πισος, nomen globi ignis in cælo apparentis, dolli figura, in concavo fumida lucis, ut alt. *Plin. 2. Hist. nat. 25. 22. (90).* a πισος dolium. *Apul. de Mundo.* Sunt et alii ejusmodi imaginum genera, quas Graeci faces, et docidas, et pitbos, et botbynos, ad eorum similitudinem, unde dicta sunt, nominant. De his ita *Manil.* 1. 840. Quin etiam tumidis exæquat dolia flammis Procer distenta utero, parvos que capillos Mentitur, parvos ignis glomeratus in orbes. — De forma pithias V. in voc. seq.

**PITHITES**, æ, m. 1. πιθηκός, genes fulgoris cælestis, seu cometae, dolli similitudinem referens: πισος enim Graece dolium significat. *Seneca t. Quest. nat. 14. sub init.* Sunt ardores pithita, quem magnitudo vasti rotundique ignis dolio similis vel fertur, vel in uno loco fagrati. Ita recentiores plerique; libri veteres habent pithia. Adde eundem loc. cit. in *TRABS.*

**PITSI-O. V. PYTISO.**

**PITPI** Osce quicquid. *Paul. Diac.* p. 212. 11. *Müll.*

**PITTACIUM**, ii, n. 2. πιττάκιον. Sunt qui scribunt pitacium, alii pictacium, alii pytacium: sed verior est scribendi ratio, quam possumus. *Dausq.* ¶ 1. Pittaciun est — a schedula brevis, seu membranæ, aut chartæ particula, quæ aliqui rei pice vel cera aliave re asfigunt, et paucis verbis perscribunt memorie causa: a πιττα πιζ. *Petron. Satyr.* 34. Allatae sunt amphore vitrea diligenter gypsatæ, quarum in cervicibus pittacia erant affixa cum hoc titule: Faleroum Opimianum aurorum centum. *Id. fragm. Tragur.* 56. *Burmann.* Quum pittacia in scypho circumferri cœperunt, puerque super hoc positus officium apophoreta recitavit. De his *Plaut. Pæn.* 4. 2. 14. Ibi tu video litteratas fictiles epistolæ, pice signatas; nomina insunt cubitus longis litteris. Ita vinariorum babeinus nostræ delectum domi. — b) Item brevis charta, libellus, in quo memorie causa aliquid adscribitur, licet nullibi affigatur. *Gloss. Philox.* Πιττάκιον, pittacium, brevis. (V. BREVIS). *Gloss. Isid.* Pittacia, epistola brevis et modica. *Lamprid. Alex. Sev.* 21. sub fin. De promovendis etiam sibi annotabat, et perlegebat cuncta pittacia. *Imp. Valentian.* et *Valens Cod. Theod.* 7. 4. 11. de erogat. annonor. milit. Susceptor antequam diurnum pittacium authenticum ab actuariis suscepit, non erogat: quod si absque pittacio fuerit erogatio, id quod expensum est, damnis ejus potius deputetur. et *ibid.* 13. Actuariorum per singulos, vel, ut multum, binos dies authenticæ pittacia prorogent, ut hoc modo immissis pittaciis, species capitum, annunarumve ex horreis proferantur. — Ex his et præsertim et loco mor citando patet, pittacium esse, quod nunc nostres vulgo bolletta dicunt, scilicet apocham, quam exactor rectigalis solutori præbet, securitatis causa. *Imp. Theodore.* et *Va-*

*lentin.* Novell. l. 1. n. 51. Nobilium rerum emissis pittacis, is, qui præpositus fuerit huic muneri, profiteatur, se id, quod per banc legem compendiis publicis decreatum est, consecutum. Cf. *Cassiod.* 12. Ep. 20. Retinetis mecum, fidelissimi viri, sanctum Agapitum, urbis Romæ papam, quem ad Orientis principem legationis gratia mitteretur, jussione regia datis pignoribus, a vobis tot libras auri facto pittacio solemniter accepisse. h. e. facta apacha, cautione. — Apud *Hygin.* de *limit.* p. 133. *Goes.* pittacia sunt chartulae, in quibus inscribeantur nomina sortienda. *V. SORTICULA.* ¶ 2. Item emplastrum, seu panal particula aliquo medicamento illata, quæ imponitur alicui parti corporis ad sedandum dolorem. *Cels.* 3. 10. Si capitatis dolores sunt, oportet babere duo pittacia, quæ latitudinem frontis æquunt: ex his invicem alterum in acetum et rosa habetur, alterum in fronte. Sic *Marcell.* *Empir.* c. 33. p. 134. ed. *Ald.* Inde emplastrum facies, vel pittacium, et pones in dextri pedis pollice. et *Veget.* 1. *Veterin.* 22. 6. *Schneid.* Plagæ vero (in vena factæ ad sanguinem detrahendum) pittacium impones, ut diligenter claudat, licet quidam utantur et creta. ubi pittacium est quod Itali cuscinetto vocant ad sanguinem sistendum. — *Laberius* apud *Gell.* 16. 7. Induis capitum tunica pittacium. h. e. quod tamquam pittacium tunicae adsumtum et affixum est. Cf. *Vulgat.* *Interpr.* *Josue* 9. 5. Catceamenta perantiqua, quæ ad indicium vetustatis pittaciis consuta erant.

**PITUINUS** et pitiñus, a, um, adjct. πιτούνος, qui e pine fluit: a πιτοῦς primus. *Veget.* 4. *Veterin.* 28. a med.; *Scribon.* *Compos.* 202. et 205.; et *Pelagon.* *Veterin.* ad fin. Resina pituita. *Id.* *ibid.* 28. a med.; et *Marcell.* *Empir.* 36. a med. Resina pityina.

**PITUITA**, a, f. 1. Prima syllaba producitur, et tertia. *Catull.* 23. 17. Mucusque et mala pituita nisi. Secunda et tertia aliquando per synæresinæ coalescent. *Pers.* 2. 57. Somnia pituita quæ purgatissima mittunt. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 75. Dulcia se in bilem vertent, stomachoque tumultum Lenta feret pituita: vides ut pallidus omnis etc. — *Pituita* ¶ 1. Generativum de hominibus et aliis animalibus est sanguis imperfectus coctus, humor crudus, aqueus, excrementicius, vel naturaliter, vel præter naturam in corpore genitus: quo pertinent mucus narium, qui ex capite redundant, saliva, phlegma ventriculi, et intestinorum: a πτώω et πτώω spuso, et τρύω coagulo. Ridet *Quintil.* 1. 6. 36. eum, qui dictam putavit, quia petat vitam. Gr. θέρα (It. *flema*, catarro; Fr. *humeur pituitaire*, *mucus*, pituite; Hisp. *pituita*, colera; Germ. *der Schleim, die Verschleimung, Ausfluss des Körpers beim Schnupfen*; Angl. *phlegm*, *rheum*, *pituite*). *Cic.* 4. *Tusc.* 10. 23. Quemadmodum quum sanguis corruptus est, aut pituita redundant, aut bilis, in corpore morbi agitationesque nascuntur. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 11. 90. (141). Hujus radix pituitas capitis purgat. *Id.* 23. *ibid.* 1. 13. (17). Pituitam oris siccari. *Id.* 24. *ibid.* 6. 21. 31. detrahere per alvum. *Id.* 20. *ibid.* 14. 57. (159). discutere. *Cato R. R.* 156. ejicere. *Colum.* 6. *R.* 34. 2. elicere per narres. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 40. (83). extenuare. *Id.* 23. *ibid.* 8. 80. (158). extrahere. *Id.* 21. *ibid.* 23. 94. (166). trahere. *Id.* 20. *ibid.* 7. 26. (64). Pituita lentitiam digerere. *Id.* 26. *ibid.* 11. 73. (120). eruptiones emendare. *Id.* 22. *ibid.* 25. 68. (138). Adversus acutas pituitæ fluxiones, quas Græci rheumatismos vocant. ¶ 2. Speciatim sumuntur pro morbo ex pituitæ fluxu nato, quo etiam gallinæ infestantur. *Colum.* 8. *R. R.* 5. 20. Ipsi matribus etiam vitanda pituitæ pernicias erit. *Pallad.* 1. *R. R.* 27. Pituita his nasci solet, quæ alba pellicula linguam vestit extremam. Adde *Plin.* 10. *ibid.* 57. 78. (157), ubi et remedia assert. Itali vocant la pipita. ¶ 3. Dicitur etiam de humore lento ex arboribus effluente. *Id.* 17. *ibid.* 27. 43. (252). Amygdalæ ex amaris dulces fiunt, si stipite ab ima parte circumforato, desluens pituita abstergeatur. *Id.* 22. *ibid.* 23. 47. (96). Fungorum origo non nisi ex pituita arborum.

**PITUITARIA**, a, f. 1. berbæ species, al. astabibisagria, seu uva agrestis, ita dicta, quod pituitam oris siccat. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 13. (18).

**PITUITOSUS**, a, um, adjct. pituitoso, pituita abundans, φλεγματωδης. *Cic. Fat.* 4. 7. Inter locorum naturas quantum intersit, videmus: alios esse saluhres, alios pestilentes: in aliis esse pituitosos et quasi redundantes, in aliis exsiccatos atque aridos. *M. Aurel.* apud *Fronton.* 4. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 5. Certe homo aliqui pituitosus, bodie tamen multo mucillenior mibi esse videor. — Absolute. *Marcell.* *Empir.* c. 30. p. 131. ed. *Ald.* Hoc medicamentum detrahit pituitosa et biliosa, et paulo post. Irinum oleum per clysterem immisum pituitosa et aquata et purulenta et atra deduct.

**PITULUS**, i, m. 2. πιτύλος, remigatio. *Inscript.* apud *Henzen.* 6891. D. M. s. c. *IVLIO PANISCO PITYLO SEPTES...ODIALI IIII. M....* Alia apud eund. 6892. D. M. C. *SERENI MAXIMI PITVLI MVIS IIII. VESTA NAT. AEG. VIX. ANN. XXXVII. etc.* *Pitulus*, alt cl. *Henzen.*, est a πιτύλῳ, l. e. remigatio. Cl. vero *Mommsen.* *Inscript.* *Neapol.* 2722. et 2723. bæc adnotavit: Jam constat legendum esse in altero titulo n. 6891. *PITYLO SEPTEMSEMODIALI*, in altero 6892. explicantum *pitylo modiorum septem semissis*, significarique hic modium navium, id est cavum in navi, cui arbor insit. Quamquam accurate adhuc de munere nequaquam constat.

**PITYNUS.** *V. PITUINUS.*

**PITYS**, idos, f. 3. πιτύς, nux pinea e pinastri. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 10. 9. (36). Sic *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 29. ad fin. Multi empirici potionibus atque sorbilibus cibis usi sunt: item pityida (sic) et ruta et menta- et pulegio aliquæ origano. Videtur corrugendum pityida; sed fortasse usu uenit etiam pityida, a, f. 1.

**PITYOCAMPA**, a, et pityocampē, es, f. 1. πιτυοχαπτη, eruca e picea nascentis, venenata, et vini habens adurendi corpus et crustas obducendi, ut *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 30. (95). docet. *Id.* 28. *ibid.* 9. 33. (128). Potis pityocampes, cantaridum, aut salamandrae venenis.

**PITYRIASIS**, is, f. 3. Græca vox πιτυρίας, a πιτυρος furfur, sunt furfures, quibus caput laborat. *Marcell.* *Empir.* c. 4. p. 90. ed. *Ald.* Pityriasis et porrigenæ capitis, quæ plerunque in pernicie se convertunt, nisi occurratur, perungi oportet assidue bulbis tritis etc. Adde eund. *ibid.* pluries.

**PITYSMA.** *V. PYTISMA.*

**PIUS**, a, um, adjct. *Pius* geminata littera i scribitur in *Inscript.* apud *Viscont.* *Monum.* degli Scip. tab. 6. n. 1., quod placuisse *Ciceroni* narrat *Quintil.* 1. 4. ante med. — Vocat. pie legitur apud *Prudent.* 3. *Cathemer.* 1. O crucifer bone, lucisator Omnipotens pie. — Comparativo caret: pro quo magis pius dicimus, ut *Charis.* monct 1. p. 88. et 2. p. 130. *Putsch.* Superlativ. est piissimus: de quo sic reprehendit M. Antonium *Cic.* 13. *Phil.* 19. 43. Tu porro ne pios quidem, sed piissimos queris: et quod verbum omnino nullum in lingua Latina est, id propter tuam divinam pietatem novum Inducis. Post *Cicer.* tamen usurparunt multi. *Seneca Consol.* ad *Polyb.* 26. a med. Quod longe a sensibus tuis prudentissimus piissimumque abest. *Seneca alter* 4. *Controv.* 27. a med. Piissimo patri tormentum quesiisse. *Tac.* *Agric.* 43. Cohæres optimæ uxori et piissimæ filiæ. Adde *Quintil.* *declam.* 6. 3. ad fin.; *Flor.* 4. 7. in fin.; *Curt.* 9. 6.; et plurimas vet. *Inscript.* apud *Gruter.* et *Reines.* et alios. Sed in æque multis, bahetur pienissimus, tametsi piens non sit iu usu: (quamquam legitur in *Inscript.* apud *Maff. Mus.* *Ver.* 129. 3. *PARENTES PIENTES FILIO FECERVNT.* Et in alia apud *Murat.* 1624. 4. *PIENTES SALVETE.*) Sed, puto, plenius et sonantius posterioribus temporibus visum est. — *Pius* ¶ 1. Est qui parentes, majores, sanguine conjunctos, amicos, patriam amat, colit, foveat, ilisque obsequitur et inservit (ut in *PIETAS* dictum est), benignus, misericors, clementis, claudian. *IV. cons.* *Honor.* 275. Sis pius in primis: nam quum vincamus in omni Munere, sola deos æqual elementia nobis. *M. Aurel.* in ep. ad *Faustinam*, apud *Vulcat.* *Gallikan.* *Avid.* *Cass.* 11. Non enim quidquam est,

tucco; Fr. pieux, tendre, affectioné, affectueux; Hisp. pio, tierno, afectuoso; Germ. hererbietig, liebenvoll, zärtlich, gesint, pflichtgetreu; Engl. pious, dutiful, affectionate, virtuous, respectful, loyal). — a) De hominibus. *Cic.* 3. *Off.* 23. 90. Ipsa patria conductus pios babere cives in parentes. *Ovid.* 4. *Trist.* 5. 30. illo, Quo pius affectu Castora frater amat. et 5. *ibid.* 4. 43. Pro quibus affirmat fore se memoremque piunque. *Id.* 8. *Met.* 475. Incipit esse tamea (*Althea*) maior germana parente: Et, consanguineas ut sanguine lenitas umbras, Impietate pia est. h. e. pia videotur, fuisse fratrum cædem ulciscendo; impia filium necando. — b) De abstractis et aliis. *Ter.* *Hecyr.* 1. 2. 77. Pium ac pudicum ingenium narras *Pampibili.* *Ovid.* 11. *Met.* 389. *Pi metus.* h. e. uxoris pro mariti vita sollicitæ. *Id.* 7. *ibid.* 482. Arma juves oro pro gnato sumpta, piæque Pars sis militiae. *Cic. Sext.* 2. 4. Plus dolor et justa iracundia. *Ovid.* *Heroid.* 7. 107. seniorque parentis, pia sarcina natl. h. e. Anchises humeris sublatus ah *Enea*, qui idecirco plus passim a *Virg.* dicitur. *Liv.* 39. 36. a med. et 30. 31.; et *It.* 15. 162. Pium bellum. h. e. quod pro sociis, aut patria suscipitur. ¶ 2. Item qui deos vere tur colitque, et sanctis est moribus, religioso, da bene, divoto, pio. — 1.) De hominibus. — a) Generati. *Plaut.* *Rud.* *prol.* 26. Facilius, si quis pius est, a diis supplicans, quam qui scelestus est inveniet veniam sibi. *Id.* *Amph.* 5. 1. 33. At ego faciam, piam et pudicam esse tuam uiorem ut scias. *Cic.* 2. *Legg.* 7. 15. Piorum et impiorum (deos) babere rationem. *Id.* 6. de republ. 15. Quare et tibi, Puhli, et pīs omnibus retinendus est animus in custodia corporis: nec injussu ejus (dei), a quo ille est vobis datus, ei hominum vita migrandum est. *Virg.* 3. *G. 513.* Di meliora pīs. *Horat.* 1. *Od.* 24. 11. Tu, frustra pīs, heu non ita creditum Poscis Quintilium deos. — b) Hinc pī dicuntur poetæ, quia divinum aliquid habere credunt et deorum numine afflari. *Catull.* 16. 5. Nam castum decet esse pium poetam, etc. *Virg.* 6. *Æn.* 662. Quique pī vates et Phœbœ digna locuti. (*Servius* intelligit vaticinantes, non mendaces. Alii pīs doctos volunt esse, et impīs indoctos. *V. IMPIUS.*) *Ovid.* 3. *Fast.* 325. Scire nefas homini; nobis concessa canantur, Quæque pī disci vatis ab ore licet. — c) Item Elysii manus. *Id.* 11. *Met.* 62. quærensque per arva pīorum invenit Eurydicens. *Cic.* 14. *Phil.* 12. 32. Vos, qui exterrit spiritum in victoria effudisti, pīorum estis sedem et locum consecuti. Adde *Val.* *Flacc.*, *Virg.*, *Sil.* *It.*, *Lucan.*, *Martial.* et alios, quorum loca congesisti *Bentley.* ad illud *Horat.* 3. *Od.* 4. 6. audire, et videor pīos Errare per lucos. Ubi Elysium plerique intelligent, quod *Virg.* *Cul.* 38. et 374. sedem pīam, et *Abinov.* 1. 329. pīum arvum vocat. Ipse tamen pīos lucos capit neimus *Heliconis* et *Musarum*. — 2.) De rebus physicis et abstractis, quæ ad religionem pertinent. — a) Generati. *Horat.* 3. *Od.* 23. 19. Mollivit aversos Penates Farre pīo et salienti mīca. *Ovid.* 11. *Met.* 577. Omnibus illa quidem Superis pīa tura farebat. — b) Pīa et cetera pīa sit, formula adhiberi solita in fæderibus, ut est apud *Cic.* *Balb.* 16. 35., ubi pīa dicitur, quod pie sancte colenda sit. — c) Pīum est, pie et diis placens res est. *Cic.* 3. de republ. 9. Peni homines immolare et pīum et diis immortalibus gratissimum esse duxerunt. *Ovid.* 4. *Fast.* 829. Quosque pīum est adhibere deos. — Et junctim jus pīumque, b. e. fas. *Ovid.* 1. *Trist.* 2. 96. nec, quæ damnaverit ille, Crimina defendi, jusve pīumve puto. *Id.* *Heroid.* 8. 4. Inclusum contra jusque pīumque tenet. Adde eund. 1. *Art. am.* 200. ¶ 3. *Pīus*, justus, criminē carent. *Cato R. R. præf.* Ex agricolis maxime pīus questus, stabilissimusque consequitur. h. e. legitimis artibus partus, guadagno innocent. ¶ 4. Est etiam benignus, clemens, misericors, pīetoso, clemente. *Claudian.* *IV. cons.* *Honor.* 275. Sis pīus in primis: nam quum vincamus in omni Munere, sola deos æqual elementia nobis. *M. Aurel.* in ep. ad *Faustinam*, apud *Vulcat.* *Gallikan.* *Avid.* *Cass.* 11. Non enim quidquam est,